[image: gerb]

Администрация городского округа Красноуфимск
Финансовое  управление администрации городского округа  Красноуфимск

                                                       ПРИКАЗ

27 декабря 2022 года                                                                                    № 89-О

«Об утверждении Плана контрольных мероприятий
Финансового управления администрации ГО Красноуфимск
в финансово-бюджетной сфере на 2023 год»

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», приказом Финансового управления администрации ГО Красноуфимск от 15.09.2022 № 66-О «Об утверждении стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План контрольных мероприятий Финансового управления администрации городского округа Красноуфимск в финансово-бюджетной сфере на 2023 год (далее – План) (прилагается).
2. Начальнику отдела финансового контроля (Н.Л. Мангилева):
1) организовать исполнение Плана;
2)обеспечить размещение Плана на официальном сайте муниципального образования городской округ Красноуфимск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления
администрации ГО Красноуфимск                                              В.В. Андронова

      Приложение № 2 к приказу
Финансового управления администрации
городского округа Красноуфимск
 от 15.09.2022 № 66-О

[bookmark: _GoBack]П Л А Н
 контрольных мероприятий
 Финансового управления администрации городского округа Красноуфимск
в финансово-бюджетной сфере на 2023 год.

	№
п/п
	Наименование объекта контроля
	ИНН
объекта контроля
	Адрес
местонахождения
объекта контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период
(дата)
 начала проведения
контрольного мероприятия
	Структурное подразделение, ответственное за проведение контрольного мероприятия

	1.
	МАДОУ
 «Детский сад общеразвивающего вида № 5»
	6619006425
	РФ, 623300,
Свердловская обл.,
г. Красноуфимск,
ул. Кирова, 15
	проверка финансово-хозяйственной деятельности учреждения

2021-2022

I квартал
	отдел финансового контроля

	2.
	ОМС  УМИ
ГО Красноуфимск
	6619007115
	РФ, 623300,
Свердловская обл.,
г. Красноуфимск,
ул. Советская, 25
	проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения  муниципальных нужд

2021-2022

I квартал
	отдел финансового контроля

	3.
	МАУДО
 «Станция юных натуралистов»
	6619006577
	РФ, 623300,
Свердловская обл.,
г. Красноуфимск,
ул. Саргинская, 12
	проверка финансово-хозяйственной деятельности учреждения

	 2021-2022
	II квартал
	отдел финансового контроля

	4.
	МАДОУ
 «Детский сад общеразвивающего вида № 2»

	6619006538
	РФ, 623300,
Свердловская обл.,
г. Красноуфимск,
ул. Березовая, 4
	проверка финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	с 01.01.2022 по 31.05.2023
	II - III квартал
	отдел финансового контроля

	5.
	Пудлинговский территориальный отдел администрации ГО Красноуфимск
	6619003248
	РФ, 623300,
Свердловская обл.,
г. Красноуфимск,
п. Пудлинговый,
ул. Вокзальная, 15, 2
	проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения  муниципальных нужд
	с 01.01.2022 по 31.08.2023
	III квартал
	отдел
финансового контроля

	6.
	МБУ ЦБО
ГО Красноуфимск
	6619014240
	РФ, 623300,
Свердловская обл.,
г. Красноуфимск,
ул. Советская, 25
	1) проверка использования субсидий,
предоставленных из местного бюджета бюджетному учреждению, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности;
2) проверка поступления и использования средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности;
3) проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения  муниципальных нужд.
	с 01.01.2022 по 30.09.2023
	IV квартал
	отдел финансового контроля

Начальник Финансового управления
администрации ГО Красноуфимск:                                                                                                                                      В.В. Андронова
image1.png